

Отчет по местному содержанию в работах и услугах

Работы по ремонту нежилых зданий/сооружений/помещений (кроме оборудования, инженерных систем и коммуникаций)														
№ п/п Договора (m)	Стоимость Договора (СДj) KZT	Суммарная стоимость товаров в рамках договора (СТj) KZT	Суммарная стоимость договоров субподряда в рамках договора (ССДj) KZT	Доля фонда оплаты труда казахстанских кадров, выполняющего j-ый договор (Rj) %	№ п/п Товара (n)	Наименование товара	Количество товаров Закупленных поставщиком в целях исполнения договора	Цена товара KZT	Стоимость (СТi) KZT	Доля МС согласно Сертификата СТ-KZ (Mi) %	Сертификат СТ-KZ		Страна происхождения	СТi*Mi
											Номер	Дата выдачи		
1	121744000	57521683	0	100	1	Щебень из плотных горных пород для строительных работ М200, фракция 10-20 мм СТ РК 1284-2004	0,09	2801,00	252	100%			Казахстан	252
					2	Щебень из плотных горных пород для строительных работ М1000, фракция 5-10 мм СТ РК 1284-2004	8,758	3724,00	32615	100%			Казахстан	32615
					3	Щебень из плотных горных пород для строительных работ М1000, фракция 40-70 мм СТ РК 1284-2004	52,1606	2974,00	155126	100%			Казахстан	155126
					4	Песок природный ГОСТ 8736-2014	12,4777	1717,00	21425	100%			Казахстан	21425
					5	Бетон тяжелый класса В7,5 ГОСТ 7473-2010	26,4984	15072,00	399384	100%			Казахстан	399384
					6	Бетон тяжелый класса В12,5, F50, W2 ГОСТ 7473-2010	3,774	16611,00	62690	100%			Казахстан	62690
					7	Бетон тяжелый класса В12,5, F50, W8 ГОСТ 7473-2010	12,586	17136,00	215674	100%			Казахстан	215674
					8	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный марки М150 ГОСТ 28013-98	46,1754	15111,00	697756	100%			Казахстан	697756
					9	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементный 1:3 ГОСТ 28013-98	5,046	18037,00	91015	100%			Казахстан	91015
					10	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6 ГОСТ 28013-98	15,58074	17902,00	278926	100%			Казахстан	278926
					11	Смеси асфальтобетонные горячие плотные мелкозернистые, типа А, марки I СТ РК 1225-2013	52,1638	12389,00	646257	100%			Казахстан	646257
					12	Плиты тротуарные из тяжелого бетона класса от В22,5 до В27,5 серые толщиной 30 мм ГОСТ 17608-91	22,95	2328,00	53428	0%			Россия	0

					13	Сталь листовая оцинкованная углеродистая толщиной от 0,5 до 0,75 мм ГОСТ 14918-80	0,295616	295821,00	87449	0%			Россия		0
					14	Трубы стальные прямоугольные из углеродистой стали наружными размерами от 15 x 10 мм до 40 x 30 мм ГОСТ 13663-86	0,18791	249771,00	46934	0%			Казахстан		0
					15	Сталь арматурная горячекатаная гладкая класса А I (А240) диаметром от 14 до 25 мм СТ РК 2591-2014	0,421	194699,00	81968	0%			Россия		0
					16	Проволока стальная низкоуглеродистая общего назначения, обычного качества, термически обработанная, оцинкованная, диаметром 3 мм ГОСТ 3282-74	121,98	416,00	50743	0%			Россия		0
					17	Роли свинцовые марки С1 толщиной 1,0 мм ГОСТ 89-73	0,0456	1835028,00	83677	0%			Россия		0
					18	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0,1 т ГОСТ 23118-	0,123	504817,00	62097	0%			Россия		0
					19	Конструкции под установку крышек вентиляторов и обрамление проемов в кровле из	0,1562	418928,00	65437	0%			Россия		0
					20	Площадки посадочные (мостовых кранов), для установки калориферов, обслуживания	0,93632	629627,00	589533	0%			Россия		0
					21	Стальные крепежные элементы из швеллеров и уголков	1,2	375466,00	450559	0%			Россия		0
					22	Профиль направляющий Г-образный из оцинкованной стали КПП размерами 40 мм x 40	1277,64	277,00	353906	0%			Россия		0
					23	Наличники ГОСТ 8242-88	2144,718	314,00	673442	0%			Россия		0
					24	Поручни, тип П-1, размер 26x54 мм ГОСТ 8242-88	45,696	1112,00	50814	0%			Россия		0
					25	Блоки дверные внутренние однопольные с глухими полотнами ДГ 21-12П, ДГ 24-10П, ДГ 24	17,64	3715,00	65533	0%			Россия		0
					26	Блоки дверные входные и тамбурные с остекленными окрашенными двупольными	11,382	15905,00	181030	0%			Россия		0
					27	Блоки дверные внутренние однопольные с глухими полотнами ДГ 21-9П, ДГ 21-10П с	312,06	9005,00	2810100	0%			Россия		0
					28	Блоки дверные внутренние однопольные с глухими полотнами ДГ 21-6П, ДГ 21-7П, ДГ 21-	36,96	14112,00	521579	0%			Россия		0
					29	Блоки оконные из ПВХ профилей толщиной 60 мм трехстворчатые одинарной конструкции со стеклопакетом двухкамерным, поворотноткидной фурнитурой: трехэлементные - по одной поворотными и поворотноткидными створками ГОСТ 30674-99	19,18	21078,00	404276	60%			Казахстан		242565,6
					30	Доски подоконные из ПВХ профилей не ламинированные шириной 450 мм ГОСТ 23166-99	10,8	2180,00	23544	60%			Казахстан		14126,4

					31	Витраж наружный из алюминиевых профилей толщиной 55 мм стандартного цвета, глухим заполнением нижней (верхней) части, с заполнением верхней (нижней) части однокамерным стеклопакетом из закаленного стекла	42,8942	40742,00	1747595	60%			Казахстан	1048557
					32	Блоки дверные стальные наружные утепленные, однопольные, с замкнутой коробкой ГОСТ 31173-2003	18,4344	52011,00	958792	0%			Россия	0
					33	Блоки дверные стальные наружные утепленные, двухпольные, с замкнутой коробкой ГОСТ 31173-2003	12,858	46710,00	600596	0%			Россия	0
					34	Ворота металлические распашные утепленные с жалиткой 30*30 ГОСТ 31174-2003	3	262567,00	787701	0%			Россия	0
					35	Петля накладная ПН1, ПН2, ПН3 ГОСТ 5088-2005	292	490,00	143080	0%			Россия	0
					36	Замок цилиндрический врезной с защелкой, управляемой ручками ЗВ4 ГОСТ 5089-2011	211	3420,00	721620	0%			Россия	0
					37	Лист стальной оцинкованный плоский толщиной стали 0,45 мм с полимерным покрытием ГОСТ Р	32,10625	1500,00	48160	0%			Россия	0
					38	Лист кровельный волнистый битумный окрашенный- ондуллин (примен)	361,4	1265,00	457171	0%			Россия	0
					39	Рубероид кровельный с крупнозернистой посыпкой РКК-350Б ГОСТ 10923-93	883,68	199,00	175853	100%			Казахстан	175853
					40	Мастика битумно-латексная холодного применения для кровельных работ и гидроизоляции ГОСТ 30307-95	58,34	773,00	45097	0%			Россия	0
					41	Мастика тиоколовая строительного назначения ГОСТ 25621-83	70,848	2269,00	160754	0%			Россия	0
					42	Герметик силиконовый, 310 мл ГОСТ 25621-83	52,3224	872,00	45625	0%			Россия	0
					43	Пена монтажная для герметизации стыков в баллончике емкостью 750 мл	20,6896	1364,00	28221	0%			Россия	0
					44	Плиты из минеральной ваты на синтетическом связующем теплоизоляционные повышенной	76,22	33544,00	2556724	0%			Россия	0
					45	Плиты теплоизоляционные из базальтовой энергетической ваты на синтетическом связующем с гидрофобизирующими добавками ГОСТ 9573-2012 марки П 35	81,267	10596,00	861104	0%			Россия	0
					46	Самоклеящаяся лента из алюминиевой фольги с акриловым клеевым слоем шириной 50 мм, длиной 50 м ГОСТ 16381-77	50,5736	2636,00	133312	0%			Россия	0
					47	Полотно двухслойное из сшитого вспененного полиэтилена высокого давления с отражающим слоем толщиной 5 мм VPF-3 СТ РК 2257-2012	1183,882	254,00	300706	0%			Россия	0
					48	Битумы нефтяные дорожные жидкие СТ РК 1551-2006 марки МГ 70/130	0,9072077	118537,00	107537	100%			Казахстан	107537
					49	Битумы нефтяные кровельные ГОСТ 9548-74 марки БНК-45/180	2,72994	91433,00	249608	100%			Казахстан	249608
					50	Дюбели для пристрелки стальные	913,86	194,00	177288	0%			Россия	0

					51	Асбест хризотилковый ГОСТ 12871-93 марки А-6К-30	0,11046	230655,00	25479	0%			Россия		0
					52	Сетка стекляннная строительная СС-1	876,53	385,00	337464	0%			Россия		0
					53	Стекло жидкое калийное	1,7768268	387186,00	687962	0%			Россия		0
					54	Жидкость гидрофобизирующая ГКЖ-10	0,0768177	472474,00	36294	0%			Россия		0
					55	Памяля пропитанная ГОСТ 12285-77	428,8212	580,00	248716	0%			Казахстан		0
					56	Патроны для пристрелки	913,86	287,00	262278	0%			Россия		0
					57	Откосная планка шириной 250 мм из оцинкованной стали с полимерным покрытием	1277,64	730,00	932677	0%			Россия		0
					58	Планка угловая равнополочная из оцинкованного листа t=0,5 мм с полимерным покрытием,	1277,64	509,00	650318	0%			Россия		0
					59	Мука андезитовая кислотоупорная, марка А	1,82259	21468,00	39127	0%			Россия		0
					60	Пластина резиновая губчатая ГОСТ 7338-90	56,088	1331,00	74654	0%			Россия		0
					61	Припой оловянно-свинцовые в чушках бессурьмянистые, марка ПОС30 ГОСТ 21930-76	0,0285	5938674,00	169252	0%			Россия		0
					62	Изделия резиновые технические морозостойкие	61,992	845,00	52383	0%			Россия		0
					63	Тарельчатый держатель теплоизоляции полипропиленовый с пластмассовым стержнем из	6189,064	21,00	129970	0%			Россия		0
					64	Плитки керамические для внутренней облицовки стен глазурованные гладкие цветные	336,4	1947,00	654971	0%			Россия		0
					65	Плитки керамические плитусные ГОСТ 6141-91	506,313	236,00	119490	0%			Россия		0
					66	Подвесной потолок гигиенический из минерального волокна класса "эконом" t 12 мм в	52	2950,00	153400	0%			Россия		0
					67	Грунтовка водно-дисперсионная акриловая глубокого проникновения для внутренних и	2087,96092	248,00	517813	0%			Россия		0
					68	Краска силикатная ГОСТ 18958-73	1502,955	97,00	145786	0%			Россия		0
					69	Шпатлевка клеевая ГОСТ 10277-90	459,765	98,00	45057	100%			Казахстан		45057
					70	Бензин-растворитель ГОСТ 26377-84	0,74955	57467,00	43074	0%			Россия		0
					71	Краски водоземulsionные ВЭАК-1180 СТ РК ГОСТ Р 52020-2007	8,521092	264241,00	2251622	100%			Казахстан		2251622
					72	Смеси сухие шпатлевочные гипсовые М25 СТ РК 1168-2006	65352,7301	89,00	5816392	100%			Казахстан		5816392
					73	Смеси сухие - базовый клей для плитки СТ РК 1168-2006	3550,5	48,00	170424	100%			Казахстан		170424
					74	Смеси сухие - клей для системы скрепленной теплоизоляции СТ РК 1168-2006	9146,4	70,00	640248	100%			Казахстан		640248
					75	Смеси сухие проникающие на цементной основе с гидроизолирующими и уплотняющими	27,95	1647,00	46034	100%			Казахстан		46034
					76	Сухие смеси цементные для затирки швов плиток, серая СТ РК 1168-2006	473,4	109,00	51601	100%			Казахстан		51601

				77	Линолеум поливинилхлоридный на теплоизолирующей подоснове ГОСТ 7251-77	82,11	2436,00	200020	0%			Россия	0
				78	Ламинат 31 класса ГОСТ 32304-2013	1449,76	2325,00	3370692	0%			Россия	0
				79	Плитки керамические для полов рельефные неглазурованные с одноцветным рисунком	804,78	2868,00	2308109	0%			Россия	0
				80	Керамогранит, толщина 10 мм, плита темная СТ РК 1954-2010	31,008	3630,00	112559	0%			Россия	0
				81	Плинтуса поливинилхлоридные ГОСТ 19111-2001	680,841	172,00	117104	0%			Россия	0
				82	Звукоизоляционная подложка под паркет 3 мм ГОСТ 16297-80	1421,88	94,00	133657	0%			Россия	0
				83	Мат нагревательный для электрообогрева полов	1112,8	5500,00	6120400	0%			Россия	0
				84	Мат нагревательный для электрообогрева полов	36,6	15000,00	549000	0%			Россия	0
				85	Трубы стальные сварные водогазопроводные неоцинкованные легкие, DN 50, толщина стенки	44,8	1035,00	46368	0%			Россия	0
				86	Трубы стальные сварные водогазопроводные неоцинкованные легкие, DN 65, толщина стенки	21,105	1367,00	28851	0%			Россия	0
				87	Трубы гибкие гофрированные из ПВХ диаметром 16 мм	5700	23,00	131100	0%			Россия	0
				88	Трубопроводы для отопления и газоснабжения из стальных бесшовных труб с гильзами, DN 108,	90	3282,00	295380	0%			Россия	0
				89	Отвод полиэтиленовый литой 45° ПЭ 100 SDR 17, DN 110, PN 10 СТ РК ГОСТ Р 52134-2010	12	1774,00	21288	0%			Россия	0
				90	Патрубки	102,6	1541,00	158107	0%			Россия	0
				91	Поддон стальной эмалированный, размерами 800 мм x 800 мм, глубиной до 130 мм ГОСТ 23695-94	12	8419,00	101028	0%			Россия	0
				92	Унитаз напольный керамический с прямым выпуском, с бачком, сиденьем и комплектом арматуры ГОСТ 30493-96	12	18175,00	218100	0%			Россия	0
				93	Умывальник керамический со спинкой, с переливом, шириной от 420 мм до 450 мм, длиной от 550 мм до 600 мм ГОСТ 30493-96	12	7253,00	87036	0%			Россия	0
				94	Смеситель для умывальника однорукояточный с прямым изливом наобортный, излив с аэратором ГОСТ 25809-96	12	2405,00	28860	0%			Россия	0
				95	Смеситель общий для душа и ванны двухрукояточный настенный, с душевой сеткой на гибком шланге ГОСТ 25809-96	12	7627,00	91524	0%			Россия	0
				96	Краны шаровые "американка" латунные типа Danfoss, бабочка, с накидной гайкой и ниппелем, Т от -30 °С до +150 °С, PN 40, DN 15 ГОСТ 21345-2005	47	3086,00	145042	0%			Россия	0
				97	Кабели силовые, не распространяющие горение ВВГнг 3x1,5 (ок)-0,66 ГОСТ 16442-80	3,5	162997,00	570490	0%			Россия	0
				98	Кабели силовые, не распространяющие горение ВВГнг 3x2,5 (ок)-0,66 ГОСТ 16442-80	2,2	256028,00	563262	0%			Россия	0
				99	Светильники потолочные, тип НПШ03-100-001 IP54 ГОСТ 17677-82	35	2133,00	74655	0%			Россия	0

					100	Светильники для люминесцентных ламп с призматическим рассеивателем ЛПО 2x36 ГОСТ 17677-82	54	2955,00	159570	0%			Россия	0
					101	Светильники для люминесцентных ламп, тип ЛПО 46-2x36-014 Luxe ГОСТ 17677-82	250	10675,00	2668750	0%			Россия	0
					102	Светильники для люминесцентных ламп с опаловым рассеивателем для внутренней установки 4x18 OLPS/A (4754) ГОСТ 17677-82	44	4408,00	193952	0%			Россия	0
					103	Лампы компактные люминесцентные, напряжение электрической сети 220 В, цоколь E27, мощность 36 Вт (примен)	108	454,00	49032	0%			Россия	0
					104	Лампы компактные люминесцентные, модели DULUX L18W, напряжение электрической сети 220 В, мощность 18 Вт	176	1297,00	228272	0%			Россия	0
					105	Коробки монтажные распаячные для полых стен модели КМ41024, диаметром 80 мм, глубиной 40	342	105,00	35910	0%			Россия	0
					106	Автоматы дифференциальные АД12 2Р 16А 30 мА ГОСТ Р 51327.1-2010	53	3938,00	208714	0%			Россия	0
					107	Выключатель автоматический АBB S201 1Р 16А (С) 6кА ГОСТ Р 51327.1-2010	50	1059,00	52950	0%			Россия	0
					108	Выключатель одноклавишный, открытой проводки, номинальное напряжение до 250 В, номинальный ток 10 А, степень защиты IP56 ГОСТ Р 51324.1-2012 (примен)	40	808,00	32320	0%			Россия	0
					109	Выключатель двухклавишный, открытой проводки, номинальное напряжение до 250 В, номинальный ток 10 А, степень защиты IP56 ГОСТ Р 51324.1-2012 (примен.)	80	942,00	75360	0%			Россия	0
					110	Розетка штепсельная двухместная для скрытой установки без заземляющих контактов, с	222	510,00	113220	0%			Россия	0
					111	Скобы двухлапковые ГОСТ 51177-98	381,9	229,00	87455	0%			Россия	0
					112	Сжимы ответвительные ГОСТ Р 51177-98	6,7116	4251,00	28531	0%			Россия	0
					113	Бетон тяжелый класса В7,5 ГОСТ 7473-2010	11,62836	15072,00	175263	100%			Казахстан	175263
					114	Бетон тяжелый класса В20, F100, W4 ГОСТ 7473-2010	5,19588	17722,00	92082	100%			Казахстан	92082
					115	Смеси асфальтобетонные горячие плотные мелкозернистые, типа А, марки I СТ РК 1225-2013	6,20466	12389,00	76870	100%			Казахстан	76870
					116	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0,1 т ГОСТ 23118-2012	0,073	504817,00	36851	0%			Россия	0
					117	Ворота распашные ВР 3636-УХ Л1 ГОСТ 31174-2003 примен.	3	445811,00	1337433	0%			Россия	0

					118	Рулонная изоляция из вспененного каучука с покрытием из полипропилена, алюминиевой фольги и пленки из полиэтилентерефталата температурой применения от -200 °С до +105 °С, коэффициентом теплопроводности 0,038 Вт/(м·К) при +20 °С, сопротивлением диффузии водяного пара больше или равно 7000, толщиной 13 мм ГОСТ 16381-77	50	8843,00	442150	0%			Россия	0
					119	Болты строительные с гайками с шестигранной головкой ГОСТ 1759.0-87	0,068736	370009,00	25433	0%			Россия	0
					120	Откосная планка шириной 250 мм из оцинкованной стали с полимерным покрытием	55,44	730,00	40471	0%			Россия	0
					121	Планка угловая равнополочная из оцинкованного листа t-0,5 мм с полимерным покрытием, шириной полки 50 мм	55,44	509,00	28219	0%			Россия	0
					122	Воздуховоды класса Н из листовой стали толщиной 0,5 мм прямоугольного сечения размером большей стороны до 250 мм	50,35	3154,00	158804	0%			Россия	0
					123	Воздуховоды класса Н из листовой стали толщиной 0,7 мм прямоугольного сечения размером большей стороны от 300 до 1000 мм	118,7	4806,00	570472	0%			Россия	0
					124	Средства для крепления воздуховодов: хомуты STD 205	66	685,00	45210	0%			Россия	0
					125	Фильтры воздушные унифицированные прямоугольные общепромышленные с ручным управлением УВЗПр 10, размерами 250 мм x 500 мм (примен)	1	19682,00	19682	0%			Россия	0
					126	Фильтры воздушные унифицированные прямоугольные общепромышленные с ручным управлением УВЗПр 12, размерами 300 мм x 600 мм (примен)	1	20540,00	20540	0%			Россия	0
					127	Вентиляторы канальные для прямоугольных воздуховодов из оцинкованной стали, марки ВКП 50-25-4Е (220В), Р 0,48 кВт, n 1500 об/мин, Qmax 1600 м3/ч ГОСТ 7402-84	1	75709,00	75709	0%			Россия	0
					128	Вентиляторы канальные для прямоугольных воздуховодов из оцинкованной стали, марки ВКП 60-30-4Е (220В), Р 1,1 кВт, n 1500 об/мин, Qmax 2950 м3/ч ГОСТ 7402-84 (примен)	1	126178,00	126178	0%			Россия	0
					129	Вентиляторы крышные марки KV 30/22-2Е 1-220, Р 0,17 кВт ГОСТ 24857-81	1	91524,00	91524	0%			Россия	0
					130	Вентиляторы крышные марки KV 40/31-4D 3-380, Р 0,11 кВт ГОСТ 24857-81	1	79494,00	79494	0%			Россия	0
					131	Вентиляторы крышные марки KV 56/35-4D 3-380, Р 0,25 кВт ГОСТ 24857-81	1	97595,00	97595	0%			Россия	0
					132	Кабели силовые, не распространяющие горение ВВГнг 3x2,5 (ок)-0,66 ГОСТ 16442-80	0,13	256028,00	33284	100%			Казахстан	33284
					133	Кабели силовые, не распространяющие горение ВВГнг 3x10+1x6 (ок)-0,66 ГОСТ 16442-80	0,03	1132388,00	33972	100%			Казахстан	33972

					134	Кабели силовые, не распространяющие горение ВВГнг 3x50+1x25 (мк)-0,66 ГОСТ 16442-80	0,03	5170639,00	155119	100%		Казахстан	155119
					135	Кабели силовые, не распространяющие горение ВВГнг 5x10 (мк)-0,66 ГОСТ 16442-80	0,045	1605352,00	72241	100%		Казахстан	72241
					136	Кабели силовые, не распространяющие горение ВВГнг 5x16 (мк)-0,66 ГОСТ 16442-80	0,025	2467726,00	61693	100%		Казахстан	61693
					137	Выключатель автоматического отключения ВА 88-37 (примен)	2	52691,00	105382	0%		Россия	0
					138	Выключатель автоматический ВА88-35- 200А	12	17995,00	215940	0%		Россия	0
					139	Полоса монтажная ГОСТ Р 51177-98	88,4	353,00	31205	0%		Россия	0
Доля местного содержания по предмету договора (лоту) (%) :64,38 %													

14161269

$$MC_{p/y} = 100\% \times \frac{\sum_{j=1}^m ((CD_j - CT_j - CCD_j) \times R_j + \sum_{i=1}^n (CT_i \times M_i))}{S}$$

Доля местного содержания в договоре (%):

MC_{p/y} = 64,38%

Директор ТОО "Стройальянс НС"

Нуржанов К.Т.